
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

nominata con D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Fabrizio Garbin

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI 

BANDO PER LA FORNITURA DI KIT PIPAC.

CIG: B2B4E5F4EF 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si aggiudica la fornitura in oggetto, a conclusione 

della procedura negoziata senza pubblicazione del bando espletata ai sensi dell’art. 76 comma 2 lettera b) del 

D. Lgs. 36/2023, alla ditta Versan & Dafne M.D. S.R.L., corrente in Viale Archimede, 25 Zevio (VR).

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica, responsabile del 

procedimento, attestata la regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la 

vigente legislazione statale e regionale e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue

PREMESSO che:

 con D.D.G. n. 677 dell’1/08/2024 è stata indetta una procedura negoziata senza previa pubblicazione del 

bando, ex art. 76 comma 2 lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura di n. 50 KIT PIPAC per varie 

UO dell’Istituto;

 l’importo complessivo a base d’asta della fornitura è pari a € 165.000,00 per il periodo di 12 mesi;

VISTO l’art. 76 comma 2 lettera b) del D. Lgs. 36/2023 il quale dispone che le stazioni appaltanti possono 

ricorrere a una procedura negoziata senza pubblicazione di un bando nei casi in cui i lavori, le forniture o i 

servizi possono essere forniti unicamente da un determinato operatore economico;

VISTI la D.G.R. Veneto n. 1333 del 29 agosto 2016 e l’art. 15, c. 13, lett. d), del D.L. n. 95/2012 (convertito 

con L.135/2012) in base a cui si prevede l’utilizzo della Piattaforma telematica Sintel per gli enti sanitari della 

Regione Veneto;

DATO ATTO che:

 si è provveduto a pubblicare la procedura ID Sintel 188105041 alla quale è stato reso riscontro dalla ditta 

VERSAN & DAFNE MD SRL entro il termine fissato per la presentazione delle offerte, ovvero il 

9/08/2024, presentando l’offerta di seguito sintetizzata:

PRODOTTO QUANTITÀ 
PER 12 MESI

PREZZO 
UNITARIO 

(SENZA IVA)

PREZZO 
COMPLESSIVO 
(IVA ESCLUSA)

KIT PIPAC VDPIPAC-001L (KIT 

ASSEMBLATO) composto da:

-CapnoPen nebulizzatore

-PlumePort ActiV Filtro per laparoscopia

-Connettore con sistema autosigillante

-MicroCLAVE®Connector

codice VDPIPAC-001L

CND kit chirurgico assemblato

RDM 141192

50 kit € 3.300,00 € 165.000,00

TOTALE COMPLESSIVO € 165.000,00

 il giorno 12/08/2024 il Dott. Marco Tonello della UOC Chirurgia Oncologica delle Vie digestive, dopo 

aver preso visione dell’offerta e della documentazione tecnica, ha ritenuto idoneo quanto proposto dalla 

ditta;

ACCERTATO che:

 in funzione di quanto sopra esposto e in armonia con la normativa vigente in materia di acquisti per 

forniture di beni e servizi da parte degli Enti Sanitari pubblici, alla data di adozione del presente 

provvedimento la fornitura di cui trattasi non rientra tra le categorie di beni e servizi di gestione esclusiva 

delle centrali di committenza, tra cui Azienda Zero, di cui al D.P.C.M. 11 luglio 2018;

 non sussistono attualmente convenzioni attive aventi ad oggetto la fornitura di beni analoghi a quelli in 

argomento cui poter far ricorso stipulate da Azienda Zero e Consip S.p.a., come constatato mediante 

verifica degli elenchi delle convenzioni attive direttamente sui relativi portali telematici.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

Tutto ciò premesso, con il presente provvedimento si propone di:

1. affidare, ai sensi dell’art. 76 comma 2 lettera b) del D. Lgs. 36/2023 e per le motivazioni espresse in 

premessa, alla Ditta VERSAN & DAFNE MD SRL la fornitura di kit PIPAC nelle quantità e ai prezzi 

indicati nella tabella in premessa per un periodo di 12 mesi;

2. approvare il seguente quadro economico definitivo d’appalto:

DESCRIZIONE IMPORTI

Importo fornitura kit PIPAC 12 mesi Iva (22%) esclusa € 165.000,00

Oneri per la sicurezza, derivanti da rischi da interferenza (DUVRI) non 

soggetti a ribasso d’asta

€ 0,00

Totale fornitura IVA esclusa € 165.000,00

Somme a disposizione dell’Amministrazione

IVA 22% € 36.300,00

Contributo ANAC € 250,00

Fondo per le funzioni tecniche (art. 45 D. Lgs. 36/2023) su importo a base 

d’asta

€ 3.300,00

Totale Somme a disposizione dell’Amministrazione € 39.850,00

TOTALE COMPLESSIVO € 204.850,00

3. imputare l’importo complessivo di € 165.000,00 Iva 22% inclusa, corrispondente ad € 201.300,00 Iva 22% 

inclusa, per il periodo di 12 mesi, al conto di contabilità generale 400101300102 “Dispositivi medici altro” 

suddiviso nei bilanci 2024 e 2025 come segue:

Bilancio 2024 € 67.100,00

Bilancio 2025 € 134.200,00

4. riservarsi l’imputazione di € 3.300,00 al fondo per gli incentivi funzioni tecniche di cui all’art. 45 del D. 

Lgs. 36/2023, all’esito della verifica della sussistenza dei requisiti previsti dal regolamento dell’Istituto in 

fase di adozione in linea con quanto indicato nella nota prot. n. 2177 dell’1/2/2024 di Azienda Zero;

5. dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è la Dr.ssa Maria Zanandrea, Direttore della UOC 

Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

6. nominare Direttore dell’Esecuzione del contratto il Prof. Pierluigi Pilati, Direttore del Dipartimento 

Chirurgie Oncologiche;

7. dare atto che il contratto sarà stipulato, ai sensi dell’art. 18 del D. Lgs. n. 36/2023, in modalità elettronica 

mediante scrittura privata, e di delegare alla sottoscrizione dello stesso il Direttore dell’UOC 

Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica, Dott.ssa Maria Zanandrea.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della 

Logistica dell’avvenuta regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente 

legislazione regionale e nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

4

VISTI il D. Lgs. n. 288/2003 e il D. Lgs. n. 200/2022;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 

per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 76 comma 2 lettera b) del D. Lgs. 36/2023 e per le motivazioni espresse in 

premessa, alla Ditta VERSAN & DAFNE MD SRL la fornitura di kit PIPAC nelle quantità e ai prezzi 

indicati nella tabella in premessa per un periodo di 12 mesi;

2. di approvare il seguente quadro economico definitivo d’appalto:

DESCRIZIONE IMPORTI

Importo fornitura kit PIPAC 12 mesi Iva (22%) esclusa € 165.000,00

Oneri per la sicurezza, derivanti da rischi da interferenza (DUVRI) non 

soggetti a ribasso d’asta

€ 0,00

Totale fornitura IVA esclusa € 165.000,00

Somme a disposizione dell’Amministrazione

IVA 22% € 36.300,00

Contributo ANAC € 250,00

Fondo per le funzioni tecniche (art. 45 D. Lgs. 36/2023) su importo a base 

d’asta

€ 3.300,00

Totale Somme a disposizione dell’Amministrazione € 39.850,00

TOTALE COMPLESSIVO € 204.850,00

3. di imputare l’importo complessivo di € 165.000,00 Iva 22% inclusa, corrispondente ad € 201.300,00 Iva 

22% inclusa, per il periodo di 12 mesi, al conto di contabilità generale 400101300102 “Dispositivi medici 

altro” suddiviso nei bilanci 2024 e 2025 come segue:

Bilancio 2024 € 67.100,00

Bilancio 2025 € 134.200,00

4. di riservarsi l’imputazione di € 3.300,00 al fondo per gli incentivi funzioni tecniche di cui all’art. 45 del D. 

Lgs. 36/2023, all’esito della verifica della sussistenza dei requisiti previsti dal regolamento dell’Istituto in 

fase di adozione in linea con quanto indicato nella nota prot. n. 2177 dell’1/2/2024 di Azienda Zero;

5. di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è la Dr.ssa Maria Zanandrea, Direttore della UOC 

Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

6. di nominare Direttore dell’Esecuzione del contratto il Prof. Pierluigi Pilati, Direttore del Dipartimento 

Chirurgie Oncologiche;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

5

7. di dare atto che il contratto sarà stipulato, ai sensi dell’art. 18 del D. Lgs. n. 36/2023, in modalità elettronica 

mediante scrittura privata, e di delegare alla sottoscrizione dello stesso il Direttore dell’UOC 

Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica, Dott.ssa Maria Zanandrea;

8. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di questa 

amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

 Il Direttore Generale

  dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


